
Verksamhetsplan 2025 Bagarmossens Folkets hus 

1. Inriktning för 2025

○ En medborgardriven mötesplats

Vi ska bli en medborgardriven mötesplats! Vad menar vi med det? Jo, en mötesplats där 
människor och erfarenheter möts och tillsammans tar ansvar för konkreta utmaningar och behov, 
en mötesplats där den lokala demokratin frodas genom kultur och bildning.1 Kort och gott en 
mötesplats som stärker samhörighet och solidaritet utifrån våra olika förutsättningar.  

På så sätt kan Bagarmossens Folkets hus stärka den gemensamma förmågan att lösa problem och 
skapa ett bättre samhälle, ett lokalsamhälle där vi verkligen ser varandra och där vi tar hjälp av 
varandra. Ett lokalsamhälle där vi försöker stötta alla att känna sig trygga och säkra, där våra 
behov av frihet och utveckling tillgodoses och där vi också får förutsättningar att göra vår röst 
hörd för att därigenom skapa rättvisa och kunna leva schyssta liv; vi talar om social hållbarhet. 

Denna strävan om en medborgardriven mötesplats uttrycks också i vår vision: 

”Vi är en mötesplats som främjar engagemang, kultur och bildning för att bidra till ett 
demokratiskt och hållbart samhälle. BFH ska ge fler människor i vårt närområde 
möjligheter och kraft att påverka sina livsvillkor. Vi är en mötesplats för alla i 
Bagarmossen. Genom kulturverksamhet och genom att upplåta lokaler till individer, 
organisationer och civilsamhället bygger vi broar mellan människor. Tillsammans med 
andra aktörer tar BFH ansvar för att hitta lösningar på de utmaningar som finns i 
samhället och samlar lokalt engagemang under ett tak.” 

 (Vision för Bagarmossens Folkets hus, antagen vid årsmötet 2023) 

I princip syftar all vår verksamhet i Bagarmossens Folkets hus till att förverkliga denna vision. I 
vårt hus kan man ryckas med i tankeväckande teater och bio, vidga perspektiven genom 
utställningar och deltagande i studiecirklar och få möjligheter att samlas och organisera sig i en 
förening. Under senare år har vi tagit steg för att i högre grad nå det uttalade verksamhetsmålet 
”BFH ska ge fler människor i vårt närområde möjligheter och kraft att påverka sina livsvillkor”. Ett arbete 
som nu har blivit ännu mer angeläget med tanke på att skjutningar och sprängningar fortsätter att 
ske i vårt lokalsamhälle. Vi har tagit steg men många återstår att ta. För att på allvar kunna vända 
denna utveckling, som inte bara rör vår stadsdel, krävs insatser och en plats för lokalt 
engagemang, organisering och sammanhållning. 

1 Begreppet medborgardriven mötesplats har myntats i samband med Folkets hus och parkers utvecklingsarbete om mötesplatser i
socioekonomiskt utsatta områden. Detta arbete inleddes 2015 och har bl.a. resulterat i ett kunskapsunderlag om hur samhällsutvecklingen 
påverkat demokratin och möjligheterna för medborgarna att på lokal nivå påverka sina livsvillkor. Se vidare Kunskapsunderlag-Medborgare 
Drivna-mötesplatser-2022.pdf



Listan på konkreta utmaningar i vår stad och lokalsamhället kan göras lång. I första hand vill vi 
uppmärksamma följande frågor i vår verksamhet och samverkan med andra lokala krafter. 

■ Fånga barns och ungas engagemang 

Samtidigt som det finns flera alternativ för aktiviteter för barn och unga i vår stadsdel fångar inte 
dessa alla barn och unga. Av olika orsaker. Vi kan också se att ungas välmående försämrats och 
att unga i åldersgruppen 13-18 år tappat sin medverkan i fritidsaktiviteter, delvis som en följd av 
pandemin. Ska vi på allvar fånga dessa ungdomar måste vi kunna erbjuda dem möjligheter att 
själva få påverka vad de vill göra och hur de vill göra det, själva formulera sig. I detta arbete ska vi 
samla kraft från det lokala civilsamhället och föreningar som verkar i området och erbjuda 
utrymme i våra lokaler för unga att formulera sig. 

● Öka den lokala tryggheten och sammanhållningen 

Den upplevda otryggheten påverkas givetvis av händelser som skjutningar och sprängningar. Men 
vi ser också annat som påverkar vår lokala sammanhållning. Exempelvis är andelen som lider av 
ofrivillig ensamhet hög i hela staden och ser vi till andelen ensamboende över 80 år, utmärker sig 
Skarpnäck med att ha den högsta andelen äldre ensamboende i hela staden. I våra samtal med 
boende och föreningar förs flera konkreta behov fram, inte bara som ett svar på hur man ska 
motverka skjutningar, utan för att stärka den lokala sammanhållningen i Bagarmossen och kanske 
stadsdelen som helhet. Bagarmossens Folkets hus har genom sina lokaler och verksamhet stora 
möjligheter att öka de sociala kontaktytorna. 

● Motverka diskriminering och rasism 

Vi vet, inte minst genom våra egna kontakter med boende i Bagarmossens, att vi alltjämt har 
utmaningar vad gäller strukturell diskriminering och rasism i vårt samhälle och i våra egna 
verksamheter. Det återstår mycket arbete för att ge alla likvärdiga möjligheter till inkludering och 
påverkan. Vi behöver vara tydliga i detta arbete. Hur kan vi, i vår egen verksamhet, och 
tillsammans med andra föreningar öka kunskapen inom oss själva och i våra verksamheter om 
hur dessa strukturer fungerar och vad som behöver göras för att motverka diskriminerande och 
rasistiska uttryck? Så att vi också kan utveckla vår verksamhet med sikte på mångfald och 
sammanhållning och där vi på allvar når alla som bor i vårt närområde. Vi ska börja där vi står 
och lära oss genom att se vad vi själva reproducerar utifrån tanken att vi alla bär på de 
samhällsstrukturer som genomsyrar samhället vi lever i.  

● Samla det lokala engagemanget 

Klimatfestivalen var ett lokalt initiativ under 2024 som samlade föreningar och andra aktörer för 
att påverka samhället. Ett arbete som vi tänker bidrog till att stärka den lokala sammanhållningen. 
Självklart finns andra liknande frågor som kan samla ett lokalt engagemang under kommande år, 
till exempel i fråga om lokal beredskap och krishantering. 



Vi har goda förutsättningar genom att det finns ett så aktivt kultur- och föreningsliv längs hela 
linje 17 och i Bagarmossens och hela stadsdelen finns det mångfald som vi som förening vill ta 
tillvara. En mångfald av människor med olika bakgrunder och kompetenser som möts på torgen, 
på biblioteket, i skolorna och föreningslivet. Den känslan, av att vi möts på torget och ser 
varandra, vill vi skapa i Bagarmossens Folkets hus. 

● Åtgärder för en verksamhet i ekonomisk balans  

Bagarmossens Folkets hus står fortsatt inför en tuff ekonomisk situation. Detta till följd av främst 
ökad hyra och lägre bidragsintäkter samt kostnader i samband med uppsägningar av en tredjedel 
av tjänsterna under våren 2024. Föreningen går in i 2025 med ett betydande underskott som 
delvis var prognostiserat från 2024 och budgeten för 2025 förutsätter att föreningen får 
ytterligare bidrag för sin verksamhet. Föreningen har inte råd med ytterligare större underskott. 

● Intäkterna behöver öka. Genom riktade insatser och marknadsföring samt 
översyn av konferenspaket m.m behöver hyresintäkterna öka. Och 
bidragsintäkterna behöver öka, både vad gäller kommunala och statliga bidrag 
samt bidrag från stiftelser m.m. För närvarande arbetar föreningen aktivt med 
flera bidragsansökningar som bedöms kunna ge viktiga intäkter för 2025. Men det 
krävs också ett målmedvetet arbete att säkra intäkterna, både vad gäller externa 
bidrag och hyresintäkter, på sikt. 

● Föreningen måste samtidigt vara beredd på att kunna vidta snabba 
kostnadsreducerande åtgärder om utfallet av pågående bidragsansökningar och 
andra intäktsskapande åtgärder inte får fullt genomslag. Budgeten för 2025 måste 
gå ihop. 

● Volontärsarbetet bör fortsätta utökas, dels i samband med arrangemang, dels i 
andra uppgifter som föreningen behöver hjälp med.  

● Fiket behöver utvecklas både för att öka intäkterna och stärka attraktiviteten att 
vistas i huset. 

● Ett fortsatt arbete krävs för att förmå Stockholms stad att öka bidraget till 
föreningen som lokalförvaltande organisation och i övrigt förbättra 
villkoren för organisationer med samlingslokaler, däribland verka för större 
möjligheter för kommunala bostadsbolag att stödja lokalförvaltande 
organisationer. Ett arbete som görs tillsammans med andra föreningar. 

Sammantaget behöver verksamheten fortsätta utvecklas för att säkra en hållbar ekonomi. 
Endast kostnadsreducerande åtgärder kommer inte att räcka på sikt. I detta ligger att föreningen 
bör ta ytterligare steg i sin samverkan med andra lokala krafter, både civilsamhällets 
organisationer och kommunala aktörer som stadsdelen, andra delar av staden och de 
allmännyttiga bolagen, som verkar för samma sak som Bagarmossens Folkets hus. Och i detta 
ligger att vi som förening också behöver dra större nytta av att vi är en förening av föreningar 
vilket konkret innebär att våra medlemsföreningar i högre grad kan använda sig av Folkets hus 
som plattform för den egna verksamheten.  



2. Mål och verksamhet för 2025 

Till grund för verksamheten ligger föreningens vision och långsiktiga mål som antogs på årsmötet 
2023 (se bilaga). Med utgångspunkt i dessa kommer följande verksamhetsmål ligga till grund för 
2025. Under respektive långsiktigt mål anges den huvudsakliga inriktningen på verksamheten.  

1. Bagarmossens Folkets hus ska vara en efterfrågad mötesplats för invånare, 
föreningar, företag och andra aktörer som verkar i vårt område  

Verksamhetsmål 2025 
● Öka uthyrningsgraden och se till att huset nyttjas vid alla tider under dagen 
● Öka hyresintäkterna från såväl tillfälliga som fasta hyresgäster 
● Öka kundnöjdheten och stärka Bagarmossens Folkets hus i rollen som professionell 

uthyrare 

Under 2025 fortsätter föreningen att aktivt öka uthyrningen av lokalerna, både vad gäller enskilda 
hyrestillfällen, återkommande hyresgäster och fasta hyresgäster. En marknadsplan är framtagen 
och konkreta insatser görs nu för att öka intäkterna.  

Föreningen kommer se över sin prislista och överväga en mer differentierad prislista för att bättre 
matcha betalningsförmågan. Insatser kommer också att göras för att locka fler större 
organisationer, till exempel bostadsbolag, kommunala förvaltningar och större arbetsgivare att 
lägga dagkonferenser i huset. Kontakterna med föreningens medlemsföreningar ska stärkas och 
nya föreningar lockas att söka medlemskap i föreningen. Lika viktigt är att behålla och där så 
finns skäl öka samarbetet med husets fasta och återkommande hyresgäster.  
 

2. Bagarmossens Folkets hus ska vara en stark kulturscen i söderort där scenkonst 
av hög kvalitet möter samhällets utmaningar och mångfald  

Verksamhetsmål 2025  

● Föreningens kulturverksamhet är väletablerad och föreningen ska fortsätta erbjuda ett 
spännande och mångsidigt utbud som vänder sig till en bred målgrupp. 

● Vi vill vara ett hus för alla bland annat genom att ha låga trösklar och att ha humana 
biljettpriser.  

Vi ska till så stor del som möjligt bygga upp ett samarbetsnätverk med "gamla" och nya 
kulturaktörer. Genom detta får vi ett större och mer spännande utbud och spar in kostnader. 
Självklart ska även scenkonstnärerna vinna på detta på olika sätt.  

Vi kommer fortsätta samarbetet med Riksteaterföreningen söder om Söder. Barn och ungdoms 
scenkonst ska prioriteras i det inköpta programmet. 

 



Vi satsar också på kulturpedagogisk verksamhet bland annat genom att vi möter upp önskemål 
från närsamhället och försöker på bästa sätt uppfylla dem. Allt utifrån vår värdegrund  ”Alla 
människors lika värde”. Vi vill möta Bagisborna och dess grannar och ge möjlighet för eget 
skapande och deltagande.  

Fri Scen är en verksamhet som Bagisborna själva fyller med verksamhet. Det ska vara gratis, 
enkelt och inbjudande.  

Galleri Bagis utvecklar sina utställningar med att bjuda in konstnärer från Bagarmossens i större 
utsträckning. 2025 startar vi även upp Bagis egna Vårsalong.  

2025 satsar vi på bioverksamheten. Kvalitet och mångfald, bredda målgruppen och fler visningar. 
Södra Stockholms filmfestival är ett återkommande inslag som även planeras för 2025. 

Vi fortsätter samarbetet med Let's Get Lost. Ett gemensamt filmprogram med Reflexen, 
Skarpnäcks kulturhus och oss ska tas fram för att visa hela det utbud som finns i närorten. 

Det planeras för stumfilm, visningar med livemusik. Barnfilmklubben är också ett nytt inslag i vår 
bioverksamhet. 

Vi är aktiva för att hela tiden söka nya samarbetspartner och ta emot de som söker sig till oss 
med sina idéer. Allt för att växa och utvecklas på ett professionellt och medmänskligt sätt.  

3. Bagarmossens Folkets hus ska ge fler människor i vårt närområde möjligheter och
kraft att påverka sina livsvillkor

Verksamhetsmål 2025 
● Etablera Bagarmossens Folkets hus som en relevant aktör i frågor som rör demokrati och

hållbar utveckling
● Stärka samarbetet med relevanta aktörer som verkar för inkludering och inflytande i

Bagarmossen och stadsdelen
● Med utgångspunkt i de öppna forum och möten som genomförts med boende och

ungdomar under 2024 bedriva verksamhet som stärker sammanhållning och trygghet.
● Genomföra en studiecirkel om antirasism och andra former av intolerans i syfte att både

utveckla den egna verksamheten och stärka inkludering och sammanhållning i stadsdelen
● Etablera verksamhet som vänder sig till unga och som syftar till att stärka ungas

inflytande

Vi gör just nu en satsning och en utveckling inom dessa områden bland annat genom att göra om 
några av våra rum.  ”Det gröna rummet”, ungdomsrummet och ett bild & form-rum håller på att 
tas fram. Investeringspengar har gjort att vi även satsar på att möjliggöra en större 
verksamhetsbredd i Spegelsalen och Mellansalen genom mörkläggningsgardiner, scenljus och 
ljudsystem. 

2025 startar vi upp verksamheter med eget skapande som huvudmål där bland annat ungdomarna 
själva får ta fram innehållet. Lovverksamheten kommer utvecklas under 2025. Det planeras för 



påsklovsaktiviteter, två sommarkollon och höstlovsverksamhet (se även nästa avsnitt). Detta är 
ett arbete som möjliggjorts av bidrag som Boverket beviljat föreningen och vi hoppas också 
kunna få bidrag från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, samt 
Allmänna arvsfonden. Samtidigt fortsätter vi vårt arbete med Tisdagsstudion och läxhjälp som 
vänder sig till ungdomar i skolåldern. Vi planerar också samarbeten med Jobbtorg Unga. 

Med stöd av ABF och eventuellt Folkets Hus och Parker planerar vi att genomföra en 
studiecirkel om antirasism och andra former av intolerans. Den blir ett viktigt inslag i vårt arbete 
för inkludering och inflytande och kommer bland annat att innehålla smågruppssamtal kopplade 
till det egna engagemanget i föreningen, med målet att skapa reell förändring. Parallellt fortsätter 
vi att utveckla andra återkommande aktiviteter som stärker delaktighet och inflytande. Det gör vi 
i nära samverkan med boende, medlemmar och civilsamhällets aktörer. 

Av särskild vikt är samverkan med den nybildade Bagarmossens föräldraförening, BFF. Likaså 
fortsätter föreningen arbetet med att verka för en fördjupad samverkan med 
stadsdelsförvaltningen, andra delar av Stockholms stad, de kommunala bostadsbolagen och 
Svenska Kyrkan med flera. 

Utifrån de forum och möten som ägde rum efter skjutningarna sommaren 2024 tas ytterligare 
steg i att stärka sammanhållning och trygghet. Ett arbete som utgår från engagemanget hos 
enskilda boende och föreningar i civilsamhället. Bland annat fortsätter arbetet med att stötta 
föräldraskap och insatser för unga som syftar till delaktighet och organisering. Föreningen har 
sökt flera externa bidrag och utfallet av dessa kommer ge förutsättningar för vilka insatser som 
görs.  

En stor del av våra insatser som rör det sociala området avgörs av hur mycket externa bidrag vi 
lyckas erhålla. Men även av hur väl vi kan utveckla vår samverkan med andra föreningar och med 
stadsdelen, bostadsbolagen och Svenska kyrkan. Allt det vi gör ger kanske inte intäkter här och 
nu, men det kan ge förutsättningar för att vi får bättre ekonomiska förutsättningar på sikt genom 
att vi stärker vårt förtroende som möjliggörare och sammanhållande kraft och därigenom bättre 
kan lyckas med bidragsansökningar. Det kommer med andra ord krävas viss uthållighet. 

4. Övriga verksamhetsmål för föreningens utveckling

Verksamhetsmål 2025 

● En attraktiv arbetsgivare där alla får möjlighet att ta tillvara och utveckla sin kompetens
● En arbetsplats med god arbetsmiljö och systematiskt arbetsmiljöarbete. Under året ska vi

också öka vår förmåga att hantera risk för hot.
● Stärka kunskap och kompetens inom organisationen i normkritiska frågor med särskild

vikt på antirasism
● Utveckla arbetet med volontärer
● Behålla och ha fräscha och väl fungerande lokaler
● Hållbar städning både för personal och miljö (kemikalier och ryggar)



Under 2025 fortsätter arbetet att i en ny organisation konsolidera arbetsmiljö och trivsel på 
arbetsplatsen. I detta ligger det pågående arbetet att tydliggöra roller och arbetsbeskrivningar 

Personalen kommer också få möjligheter att delta i den planerade studiecirkeln om antirasism 
och andra former av intolerans. Föreningens handlingsplaner och policys för arbetsmiljö och 
kränkande särbehandling ses över. Vi kommer också att stärka vår förmåga att hantera risker för 
hot och våld som kan uppstå i vår verksamhet.  

Med tanke på föreningens ekonomiska utmaningar blir arbetet med att fortsätta stärka de 
ekonomiska rutinerna ännu viktigare.  

Föreningen fortsätter utveckla fiket i syfte att öka både intäkter och stärka husets attraktivitet. 
Och under 2025 kommer ett permanent serveringstillstånd sökas vilket också bedöms kunna öka 
attraktiviteten för enskilda arrangemang och öka intäkter.  

Volontärsarbetet fortsätter utvecklas för att både avlasta i samband med evenemang och andra 
uppgifter som föreningen behöver hjälp med. Vi har många volontärer som anmält sig men 
förhållandevis få som deltar aktivt i verksamheten. Vi behöver hitta sätt att i högre grad ta tillvara 
deras engagemang. 

Det löpande underhållet av huset, bland annat gällande dörrar och lås, fortsätter. 

Fastställd vid årsmötet 8 april 2025



Bilaga: Vision och långsiktiga mål 2023–2025 (fastställt årsmöte 2023) 

Föreningens uppdrag 

Bagarmossens Folkets hus (BFH) är en partipolitiskt och religiöst obunden förening som samlar 
medlemmar på lokal och regional nivå. 

BFH:s verksamhet ska främja lokalsamhället med avseende på: 

● Demokratiska värden/demokratins utveckling
● Jämlikhet och jämställdhet
● Social inkludering och social gemenskap samt folkhälsa
● Bildning
● Kulturens mångfald och egenvärde
● Den gröna omställningen/ekologisk hållbarhet

Verksamheten i BFH ska bedrivas under trygga former för personal och besökare. Det innebär 
att sådan aktivitet som genererar oro för hot, våld (fysiskt, verbalt, psykologiskt), trakasserier, 
diskriminering, skadegörelse, nedskräpning eller som ger uttryck för icke demokratiska ideologier 
inte tolereras 

Den verksamhet som bedrivs inom BFH ska spegla Bagarmossens befolknings mångfald. 

Vision 

Vi är en mötesplats som främjar engagemang, kultur och bildning för att bidra till ett 
demokratiskt och hållbart samhälle 

BFH ska ge fler människor i vårt närområde möjligheter och kraft att påverka sina livsvillkor. 

Vi är en mötesplats för alla i Bagarmossen. Genom kulturverksamhet och genom att upplåta 
lokaler till individer, organisationer och civilsamhället bygger vi broar mellan människor. 
Tillsammans med andra aktörer tar BFH ansvar för att hitta lösningar på de utmaningar som 
finns i samhället och samlar lokalt engagemang under ett tak. 

Långsiktiga mål 
1 BFH ska vara en efterfrågad mötesplats för invånare, föreningar, företag och andra 

aktörer som verkar i vårt område 

2 BFH ska vara en stark kulturscen i söderort där scenkonst av hög kvalitet möter 
samhällets utmaningar och mångfald 

3 BFH ska ge fler människor i vårt närområde möjligheter och kraft att påverka sina 
livsvillkor 


